*et sic quinq[ue] psone sunt. Si autem ponas q[uod] meus erat ser-  
uus tuus m[ea]d uuit se[us] ut sempronto creditori meo soluerit  
stare potest et bene. Accursius.*

a **E**s. p creditore suo. s. me. t no. q̄ trāſit de p̄ma p̄so-  
b **D**ominum. s. me. (na ad tertīā. Accur.  
c **E**s. cōtrūit.

c Chi cõgruit

Et quoniam cōgruit  
Rū. nō agruit pā  
mo dicto. sū supē  
riori. Nō enī con  
gruit ultime: sed  
prie r̄istionē quaz  
fecit vbi seru⁹ cō  
ditor dñi sui sol  
lū mandauit. Vel  
dic creditori credi  
tous: qn̄ sez dñs  
erat creditor hui.  
d. C. Acceptero.  
erā ḡ creditor ei⁹.  
e. C. Mādati. no.  
q̄ p̄ hoc probatur  
q̄ de peculio nō  
est actio. t̄ zet in  
sūlb⁹ sed formula  
sic. S. dolo. si ole  
um. S. hec actio. et  
Ieo. l. depositi. in  
pūn. t̄. Ie. in ren  
dātērityt creditori meo solue  
ref: referre ait quam causam  
mādāt̄ habuerit: s̄ip̄ credito  
re suo⁹ solu⁹ mādāvit eē obli  
gatū dñsb⁹ de peculio. q̄ si iter  
cessoris officio functus sit: nō  
obligari dñm de peculio. Qui  
congruit qd̄ idē Jul. scribit.  
Si a filio meo fideiūssorez ac  
cepero⁹ q̄cqd̄ a fideiūssore ac  
cepero: id me nō de in rēverso  
sed de peculio actiōe mādat⁹  
p̄statūr. idē ac ciplas⁹ t̄ i ser  
ui fideiūssore. Idēq̄ si ali⁹ mi  
chi p̄ filio meo d̄bitore solu⁹  
set. q̄ si fili⁹ me⁹ d̄bitor nō fu  
isset exceptōe dolt fideiūssore  
vſurp̄. t̄ si solu⁹set: eū p̄dictu  
rum⁹ scribit.

**C**hic est. vii. pare. et. h.d.  
Vis ex cōpromisso facta per  
serum nō obligat. h.d. Bar.

**T**Si seru⁹ cū se p libero ge-  
reret cōpromiserit: queris an  
de peculio actio ex pena com-

de pecunio actione et pena com-  
promissi quasi ex negocio ge-  
sto danda sit sicuti traiecticie  
pecunie dat. si hoc et nerue fi-  
lio et michivideferri ex cōpro-  
missio serui nō dādā de pecu-  
nio actione i: qr nec si i iudicio  
cōdēnes serui dat in eū actione  
**C**hec ē tertia pars principa-  
lis. t. h. d. Filiū fidetur bēdo cōs-

**S**olutisset. rā  
tis mādati de p-  
eculio si mādato si  
promittēdo e cōtrahendo pa-  
trem obligat de peculio. h.d.  
z in hoc differt a seruo. Mar-

**T**er*n* hoc d*icitur* a *fermo*. **Bar.**  
**S**ed si fili⁹ fidelius sovel q̄-  
si iteruētor acceptus: an de  
peculio p̄m obligat q̄ris. **r** ē  
p̄a sabin⁹ **r** cassi⁹ sua estiman-  
tiū semp obligari patrē de pe-  
culio: **r** distare i hoc⁹ a seruo.  
q̄e ex cōpromisso p̄ tenebit

**i** De pecunio actionē s. in dñm: vt hic. t. s. de ar. l. nō  
disting: nemus s. si seruus.

**D**icit enim actio. s. i. dñz. nā cū suo nō pēt cē iudicili l3  
cū filio sic. vt. s. d. ureiū. l. p̄t omaḡ. r. s. si q̄s cau. l. q̄tiēs

.....  
.....

**I** **C**sp obligari nisi donādi alio fidei cibat. nāz donā  
re nō potest. vt. i. de donatio. l. si filius fami. t. s. de pac. l.  
contra fām. s. si filius. Accursius.

**m** **C** *Vitare in hoc, itē differt in macedo. itē q̄ sū? manu? nūmissus nō tenet ex aī gesto. vt. s̄. de neg. gest. cū acti? manu? secus in filio emā missus cipato. vt. s̄. quod er ante cū col. l. gesto n̄ **n** **C** *Ex qua non tenetur potuit. p̄t ex zetu vel q̄si. non p̄t ex maleficio vel q̄si. vt. s̄. h̄is q̄ deie, vel effu. l. i. q̄ cum**

**C**onstitutus s. diuisi cū pcedētib<sup>9.</sup>  
z. h. d. In iudicio q̄li ēhif z iō  
iudicati p̄ tenet p̄me actiōis

**¶** Idē scribit iudicati quoq;

¶. Tunc remittit indicare quod  
patre de peculio actio teneri  
quodz marcell⁹ putat etiā ei⁹  
actiōis noīe ex q̄ nō potuit p̄  
de peculio actionē pati: nā si-  
cūt in stipulatiōe cōtrahis cz  
filio: ita iudicio⁹ cōtrahit. pide  
nō originē iudicij spectandā:  
s̄z ipam iudicati⁹ veluti obliga-  
tionē⁹. q̄re z si q̄si defēsor adē-  
finita quē obligari  
er q̄si ētū. vt. s. d. obligeat  
non. q̄tēs. 7. l. se. er qua-  
ar. d. C. b. vſur. re si ētū.  
iudi. l. f. l. eo qd̄ de  
cir fortis in curte  
re cēstimas qua  
drimestrēs vſuras  
mōvſuras. l. s̄nt i  
condēnationē de-  
ducte. Accur.

**C**ecum maleficio nō datur hec  
actio nisi in quantum locupletatur  
peculium h. d. Bar.

**E**x furtiva cā a filio qdē fa.

codici posse constat. an *in* patrēv*m* dñm de peculio dā da ē actio q̄rit. *z* est veri<sup>9</sup> iquā tū locupletior dñs fact*eēt* ex furto facto dandā actionē de peculio idē labeo pbar: q; int q̄sumū est ex furto serui dñm locupletari*impune*. nam *z* cī tra<sup>9</sup> rerum amotarum actionē filiefa. nomine in id quod ad patrem peruenit *z* petit actio de peculio.

**¶** Qui obligatur salvam fa-  
cerem pupilli non obligat

**E**cce enim pupill non oblongat  
de quolibet singulari. h. d. B.  
**G**l. fli. s. s. t. f. i. n. v. d. l.

**C**Si filius sa. dñi uir pupillo  
rem saluam fore caueri nō cu-  
rauit:papi.lib.viiij.questionuz

eo. si bonefidei. et non. quod ex hac lege. et si. de iudi. l. tamen ex contractibus. dico quod omnis actio etiam et delicto dat de

**N**ā et citra, vt. I.re.amot. l. et ideo. S. si filiuſſami, et

• 328 pages, softcover, \$34.95, ISBN 978-1-55017-650-9

## De peculio.

## XLIII.

**S**ed condit. fur. in iustus.  
**C**on de peculio actione. hoc qd in iusto patrefactum electum  
et hic. et C. ne filio. p. pfe. l. si. et C. qd cito. l. i. si aut coro-

lente idem fidei iustus  
se. p. e. v. et d. iso-

de peculio actionem competere ait: nec quicq; mutare barbi-

torum et voluntate pris decurio factus sit. qm re pu. saluaz fore p. obstrictus est.

**H**ucusq; iuris consuli ex posuit p. da edicti ex quo agit tribus modis. s. de peculio et de in-

reverso et qd iussu. m. est videtur qd sit peculium. et ista lex di-

uidit in quatuor partes. Nam pimo ponit dictum. scd rōem dicit tertio illā pbat. qm illā li-

mitat. secunda ibi/nā cū. tertia

ibī sed hoc. quarta ibi/sivero. et brieuiter hoc intendit. Pecu-

liū sola voluntate vni cōstruit iterueniente traditio vera vñ fi-

cita: sec si nulla traditio interueniat. h. d. Bar. **D**aponius

**P**eculium est nō id cui seru habuerit: s. qd dñs ipse separaverit vel suā sbaā a serui rōne

discernēs. nā cū serui peculium totū admere vel angere vel minuere dñs possit: aiaduertēdū est nō qd seru: s. qd

dñs constituerit seruīs peculii gratia fecerit. S. hoc ita verū puto si debitorē seruum liberare voluit dñs: vt si nuda voluntate remiserit dñs quod debuerit, desinat seruīs debitor esse. si vero noia ita fecerit

dñs vt quasi debitorē se seruo faceret cū debitor non eēt / contra puto. re emētō verbis peculium augendum est.

**H**ic ponit p. clusio supradiciorū. et h. d. **P**eculium nō pōt cōstitui dñs ignorante: s. pōt dñs cōstitui s. seru etiā ex delicto eius debitor cōstituit. h. d. et h. duas partes. Nam ponit primo qd peculium ignorante dñs cōstitui nō pōt. scd qd ignorante dñs cōstitui potest scd ibi sed sepe. Bar.

**E**t ex his appetet non qd

**C**on possim. ab eo qd furti fecit. s. sic nō de peculio non deduci si aliud pōt dñs cōseq aliqua actio. vi h. et J. eo.

si norali. qd aut. Itē deducto h. quo ad rē non quo ad ad penārū. l. sed si dānū. g. s. est que-

stoma. s. quō loco rei: cū ille qd opē fert cōdi. fur. non teneat. vt. s. de cō

di. fur. l. proinde. que est p. solu. hic puenit ad seruū ibi non puenit ad eiū qd opē tuit. vel hic excipiēdo

potest: ibi agēdo non potest.

**I** Si ere. s. id est p. s. Accur.

**M** Dūco. qd seru dñs dñ.

**N** Manet. i hereditate idē. vt. l. de verbo. significativa. l. h. d. ita apellatio. l. dote idē

vt. l. de impen. in re. do. fac. l. qd dicū et. l. de iure do-

s. s. qd dñ. et sic sunt arg. p. vasal-

lo qd fecit feloniam et ei a dño est remissa qd vñ habere feudum exrete

in concessione. vñ transmutari ad agnatos si sine li-

beris decederit. et ad hoc facit. l. de lib. et posthu. l. si-

lio quē. et. s. de pa-

cus. l. si vn. g. qd et in specie.